1. Дело № 5-71-30/2017

1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«28» июня 2017 года                                                                                    г. Саки
Мировой судья судебного участка №71 Сакского судебного района (Сакского муниципального района и городского округа Саки) Республики Крым Липовская И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Аблаева Эрнеса Османовича, ДД.ММ.ГГГГ, <паспортные данные>, гражданина Российской Федерации, холостого, индивидуального предпринимателя, зарегистрированного и проживающего по адресу: <адрес> УИН <данные изъяты>, -
у с т а н о в и л:
Аблаев Э.О., ДД.ММ.ГГГГ в <данные изъяты>, на а/д Симферополь-Евпатория 45 км, осуществил установку рекламной конструкции  и установку для заправки автомобильных кондиционеров в полосе от вода автомобильной дороги без согласования с владельцем дороги, в нарушении п.15 Правил дорожного движения Российской Федерации, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В отношении Аблаева Э.О., ДД.ММ.ГГГГ в <данные изъяты>, старшим госинспектором ОГИБДД МО МВД России «Сакский» капитаном полиции ФИО. составлен протокол об административном правонарушении  <данные изъяты>,
Аблаев Э.О. в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав Аблаева Э.О., огласив протокол об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.
В силу п. 15 Правил дорожного движения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090, соответствующие должностные и иные лица в случаях, предусмотренных действующим законодательством, в установленном порядке согласовывают: установку в непосредственной близости  от дороги киосков, транспарантов, плакатов, рекламных щитов и тому подобного, ухудшающих видимость или затрудняющих движение пешеходов.
Часть 2 ст. 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильной дороги без согласования с владельцем автомобильной дороги или с нарушением технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, и влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц – от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до восьмидесяти тысяч рублей.
Оценивая оформленные сотрудниками ОГИБДД процессуальные документы, мировой судья исходит из добросовестного отношения должностных лиц к исполнению своих служебных  обязанностей.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении  <данные изъяты>, от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что Аблаев Э.О. осуществил установку рекламной конструкции и установку для заправки автомобильных кондиционеров в полосе отвода автомобильной дороги без согласования с владельцем дороги;
- объяснениями Аблаева Э.О.
Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы соответствуют требованиям Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в связи с чем, являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами ст.ст. 26.2, 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Оценив исследованные доказательства в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что виновность Аблаева Э.О. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, является доказанной.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, данные о личности Аблаева Э.О.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признает раскаяние Аблаева Э.О. в совершении административного правонарушения.
Оценив все изложенное в совокупности, мировой судья приходит к выводу о назначении Аблаеву Э.О. административного  наказания в пределах санкции ч. 2 ст. 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.
Руководствуясь ст.ст. 29.10-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья, -

п о с т а н о в и л :
Признать Аблаева Эрнеса Османовича, ДД.ММ.ГГГГ виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в  виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Реквизиты для уплаты штрафа: получатель – УФК (МО ОМВД России Сакский), р/с: <данные изъяты>,, БИК: <данные изъяты>,, ИНН: <данные изъяты>, КПП: <данные изъяты>, ОКТМО: <данные изъяты>, код бюджетной классификации (КБК): <данные изъяты>, УИН: <данные изъяты>, вид платежа «денежное взыскание за админ.правонарушение».
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Сакский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №71 Сакский судебный район (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым.

Мировой судья 			                           И.В. Липовская